[image: image1.png]

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
ГЛАВЫ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ

ГРАЙВОРОНСКОГО РАЙОНА БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
Грайворон

« 24 »  _____сентября          _____ 2008 г.

          №903-р

О  проведении  на  территории  района

профилактической операции «Трактор-

комбайн»  в  период  с  1 по 31 октября

2008 года

В связи с возросшей интенсивностью движения самоходной техники на дорогах района с начала года увеличилось количество дорожно-транспортных происшествий (ДТП), совершенных с участием сельскохозяйственной самоходной техники, дорожно-строительных и иных машин, а также прицепов к ним.

К управлению сложными самоходными машинами нередко допускаются лица, не имеющие навыков вождения этой техники, без удостоверений на право управления, с удостоверениями старого образца, а также лица находящиеся в нетрезвом состоянии.

Не снижается количество техники промышленных и сельскохозяйственных предприятий района допускаемой к работе с неисправностями, отрицательно влияющими на экологию окружающей среды, без прохождения технического осмотра, обязательного страхования колесных тракторов, а также незарегистрированной техники.

В целях обеспечения безопасности дорожного движения, охраны труда и окружающей среды, а также усиления борьбы с хищениями техники и правонарушениями при эксплуатации тракторов, комбайнов, самоходных, дорожно-строительных, других машин и прицепов к ним и в соответствии с распоряжением губернатора Белгородской области от 22 сентября 2008 года  № 579-р «О проведении на территории области профилактической операции «Трактор - комбайн» в период с 1 по 31 октября 2008  года»:

1. Рекомендовать районному отделу внутренних дел (Бедрик С.А.), во взаимодействии с государственной инспекцией по надзору за техническим состоянием самоходных машин и других видов техники Грайворонского района (Евтухов Г.С.) провести на территории района силами и средствами отделения государственной инспекции по безопасности дорожного движения Грайворонского РОВД (Созоненко А.А.) и государственной инспекции по надзору за техническим состоянием самоходных машин с привлечением участковых уполномоченных милиции и глав администраций сельских поселений и г.Грайворона профилактическую операцию под условным названием «Трактор-комбайн» с 1 по 31 октября 2008 года.

2. Утвердить план мероприятий при проведении на территории района  профилактической операции «Трактор-комбайн» (Приложение №1).

3. Утвердить состав районной рабочей группы по организации и проведению профилактической операции «Трактор-комбайн»                 (Приложение №2).

4. Редакции газеты «Родной край» (Сушков В.С.) обеспечить опубликование в газете материалов о ходе проведения операции.

5. Контроль за исполнением распоряжения возложить на заместителя главы местного самоуправления района - секретаря Совета безопасности               В.В. Краснокутского.

Об исполнении распоряжения информировать к 10 ноября 2008 года.

                   Глава

местного самоуправления                                                                    А. Головин
                                                                                      ПРИЛОЖЕНИЕ №1

                                                                                   к распоряжению главы

                                                                                   местного самоуправления

                                                                                                    района

                                                                              от «24» сентября 2008 г № 903-р
ПЛАН

мероприятий при проведения на территории района

профилактической операции «Трактор-комбайн»

(с1 по 31октября 2008 года)

	№ п\п
	Наименование мероприятий
	Ответственные за исполнение

	1
	Разработать календарный график и совместно с сотрудниками отделения ГИБДД проводить не реже двух раз в неделю внезапные контрольные проверки состояния выходящих на линию самоходных машин на предприятиях и в организациях района.
	Евтухов Г.С.- начальник  инспекции  гостехнадзора Грайворонского района

	2
	Через районную газету «Родной край» обеспечить максимальную гласность проведения профилактической операции «Трактор-комбайн»
	Евтухов Г.С.- начальник  инспекции  гостехнадзора Грайворонского района

	3
	Организовать разъяснение в трудовых коллективах предприятий и организаций района цели и задачи операции, обязанностей  и ответственности должностных лиц-водителей  тракторно -самоходной техники за нарушение Правил  дорожного движения и регистрации машин, техники безопасности и другие нарушения, предусмотренные Кодексом об административных нарушениях
	Евтухов Г.С.- начальник  инспекции  гостехнадзора Грайворонского района;

Созоненко А.А.- И.О.начальника ОГИБДД ОВД по Грайворонскому району

	4
	Организовать комплексное обследование предприятий и организаций района по вопросам содержания машин в технически исправном состоянии, соблюдения требований безопасности  движения, техники безопасности, охраны окружающей среды, правил регистрации, порядка допуска лиц к управлению машинами.
	ЕвтуховГ.С.-начальник  инспекции гостехнадзора Грайворонского района

	5
	В период проведения операции усилить контроль на дорогах, в населенных пунктах и местах стоянок за тракторами,

комбайнами, дорожно-строительными и другими самоходными машинами. Провести совместные рейды силами и средствами ГАИ, гостехнадзора (в селах с помощью участковых)
	Созоненко А.А.- И.О.начальника ОГИБДД ОВД по Грайворонскому району

	6
	Еженедельно совместно с отделением ГИБДД подводить промежуточные итоги операции «Трактор-комбайн», обмениваться взаимной информацией.
	Евтухов Г.С.- начальник  инспекции  гостехнадзора Грайворонского района

	7
	Рассмотреть итоги проведения операции «Трактор-комбайн» и проинформировать администрацию  района об ее результатах
	Евтухов Г.С.- начальник  инспекции  гостехнадзора Грайворонского района

	8
	Информацию представить в областную рабочую группу
	Евтухов Г.С.- начальник  инспекции гостехнадзора Грайворонского района

                                                                        ПРИЛОЖЕНИЕ №2

                                                                                   к распоряжению главы

                                                                                   местного самоуправления

                                                                                                    района

                                                                                  от «__»_________2008 г №___

С О С Т А В

районной  рабочей группы  по организации и проведению профилактической операции «Трактор-комбайн»

с 1 по 31 октября 2008 года

	1. Евтухов

    Геннадий Степанович
	-
	начальник инспекции  государственного технического надзора Грайворонского района, председатель рабочей группы;

	Члены рабочей группы:

	2. Созоненко

    Александр Алексеевич
	-
	И.О.начальника ОГИБДД ОВД по Грайворонскому району

	3. Сушков

    Валерий Сергеевич
	-
	главный редактор районной газеты «Родной край»;

	4. Найда

    Владимир Александрович
	-
	ведущий специалист-инспектор отдела государственного экологического контроля по Грайворонскому району;

	5. Милаха

    Алексей Николаевич
	-
	главный инспектор ОГИБДД ОВД по Грайворонскому району